
 
 
P ř í l o h a  č .  2  

 

 

 

 

Věcný, časový a finanční harmonogram realizace projektu ZRS 
Název projektu: Studijní cesta do zpracovatelského potravinářského družstva v ČR 

Realizátor a partnerské instituce: Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP ČR) | Agentura pro rozvoj a modernizaci zemědělství (ADMA) 

Rozvojový záměr projektu: Poskytování poradenské pomoci moldavské straně v následujících oblastech: 
• zvýšení podnikatelských dovedností v oblasti organizace a celkového managementem inovativního zemědělského podnikání, energeticky méně náročného a odolného proti klimatickým vlivům 
• zavádění moderních způsobů v oblasti zpracování úrody a řádných postupů při spolupráci jednotlivých článků těchto řetězců 
• výrobu zemědělských produktů, které budou splňovat požadavky EU na kvalitu a bezpečnost potravin a budou tak více konkurenceschopné na tomto náročném trhu 
• přenesení úspěšných českých modelů organizace podnikání v zemědělsko-potravinářské oblasti a efektivních zpracovatelských postupů do Moldavské republiky 

Cíle projektu: Cílem projektu je posílit konkurenceschopnost moldavských malých a středních podniků v zemědělství a potravinářství na evropských trzích. Skrze studijní cesty a spolupráci  
s českými partnery se zaměřuje na předání know-how a zlepšení pracovních postupů. Projekt má potenciál zvýšit produktivitu, kvalitu a export z Moldávie, přispět k rozvoji obchodních vztahů 
a posílit ekonomiku země. 

VÝSTUPY PROJEKTU AKTIVITY V RÁMCI PROJEKTU Očekávané finanční 
nároky k jednotlivým 
aktivitám 

Termín 
fakturace 

Výstup 1.1 

Komplexní příprava, realizace a vyhodnocení 
cca týdenní studijní cesty pro přibližně 14 
reprezentantů ADMA do České republiky. V 
rámci studijní cesty se přepokládá zajištění 
návštěv institucí a profesních orgánů, ale také 
možnosti setkání s a praktického zapojení do 
činnosti českých podniků působících v oblasti 
zpracovatelského průmyslu a zemědělských 
technologií, včetně návštěv vybraných farem a 
zpracovatelských potravinářských družstev. 

Časový rámec pro dosažení výstupu:  
06–11/2024 

Aktivita 1.1.1  

Komplexní organizačně-logistické zabezpečení cca týdenní (max. 7 nocí) studijní cesty do Prahy, 
České republiky, pro delegaci max. 14 moldavských reprezentantů nominovaných partnerskou 
stranou ADMA. Konkrétní termíny a přesná obsahová náplň studijní cesty bude stanovena na 
základě vzájemné komunikace a odsouhlasení moldavskou stranou. Očekávané finanční nároky 
na realizaci aktivit obsahují zejména: osobní náklady realizátora na projektový tým, náklady na 
pobyt moldavských účastníků studijní cesty v rozsahu: letecká doprava, ubytování v ČR, pojištění, 
stravování (diety v souladu s českou národní legislativou), lokální doprava.  

Po skončení studijní cesty AMSP ČR zrealizuje komplexní hodnocení studijní cesty skrze evaluační 
dotazníky, které bude zahrnovat zpětnou vazbu od účastníků. ADMA vypracuje stručnou zprávu, 
která zachytí zapojení účastníků do programu a hlavní poznatky z jejich zkušeností. AMSP ČR 
dále pro účastníky připraví balíček podkladových materiálů obsahující všechny prezentace a 
kontaktní údaje subjektů navštívených během studijní cesty.   

889.900,00 Kč (vč. DPH) 30/11/2024 

CELKOVÉ NÁKLADY NA PROJEKT:   
889.900,00 
Kč (vč. DPH) 

………………………………………………... 

Podpis a razítko 
Asociace malých a středních podniků a živnostníků 

ČR (AMSP ČR) 

……………………………………………. 

Podpis a razítko 
Agentura pro rozvoj a modernizaci zemědělství 

(ADMA) 


